UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

ADENDO Nº 1

EDITAL Nº 05/2018 – Proaes

  SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ-REITORIA DE

ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UFAC

A  Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  (Proaes),  da  Universidade  Federal  do Acre

(Ufac), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo Nº. 1 ao Edital Nº 0/2018 –

Proaes, que objetiva selecionar bolsistas para atuarem nas ações da pró-reitoria de assuntos

estudantis da Ufac. Este adendo altera o Subitem 4.1 do presente edital, conforme descrito

abaixo:

          ONDE SE LÊ:

4.1. Serão disponibilizados 25 (vinte e cinco) bolsas, distribuídas nos turnos da manhã, tarde

e noite

LEIA-SE:

4.1. Serão disponibilizados 27 (vinte e sete) bolsas, distribuídas nos turnos da manhã, tarde e

noite.

Ficando o Item 5.2 definido da seguinte forma:

5.2 O candidato só poderá se inscrever para uma das vagas disponíveis na tabela abaixo:

 Turnos e Vagas para a Proaes

 Manhã/Tarde
(7 às 13h)

Tarde/Noite
(13 às 19h)

Vagas 07 06

 Turnos e Vagas para RU

 Manhã
(7 às 10h)

Manhã/Tarde
(11 às 14h)

Tarde/Noite
(18 às 20h)

Vagas 02 04 02

 Turnos e Vagas para RU – Nutrição

Requisito ser estudante de Nutrição

 Manhã
(7 às 10h)

Manhã/Tarde
(11 às 14h)

Tarde/Noite
(18 às 20h)

Vagas 02 02 02

Rio Branco – AC, 23 de Março de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis